

Nota voor burgemeester en wethouders
Onderwerp

Team
DEV-CS

Vragen ex Art 46 RvO DS-Toepassen Maatwerk Kostendelersnorm

1- Notagegevens

Notanummer 2019-002122

Datum 07-11-2019

Programma:

07 Inkomens-voorziening en arbeidsmarkt

Portefeuillehouder Weth. De Geest


2- Bestuursorgaan

[ ]B & W --

[ ]Raad --

[ ]Burgemeester --

College van B & W

- Burgemeester - Weth. Grijsen

- Weth. De Geest - Weth. Verhaar

- Weth. Walder - Weth. Rorink


Besluitenlijst d.d. d.d. d.d.

 [ ]Akkoordstukken -- [ ]Openbaar -- [ ]Besloten --


Routing d.d.

programmamanager 07-11-2019

wethouder 07-11-2019


  par.

[ ]adj.secr. --

[X]gem.secr. 07-11-2019

BIS Openbaar

Status Definitief2019-11-13


Bijlagen

vragen fractie + antwoordbrief


B & W d.d.: --

Besloten wordt:

1 De beantwoording van de vragen ex art 46 RvO van de fractie Deventer Sociaal vast te stellen;

2 de beantwoording aan te bieden aan de raad;

3 de nota en het besluit openbaar te maken.


Financiële aspecten:

Financiële gevolgen voor de gemeente? Nee

Begrotingswijziging Nee


Voorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob)

[X] De nota en het besluit openbaar te maken

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken nadat


[ ] De nota en het besluit openbaar te maken, behalve…


[ ] Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel:


[ ] De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel:


 Kennisgeving/ Bekendmaking Awb

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Nee

Bekendmaking conform Awb Nee


ADVIESRADEN:


Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee


Toelichting

Inleiding

Per brief van 4 november 2019 heeft Kitty Schmidt-Versteeg van de fractie van Deventer Sociaal uw college een aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de de mogelijkheid van maatwerk bij de toepassing van de kostendelersnorm.

Bijgaand treft u de beantwoording aan.


Beoogd resultaat


Kader


Argumenten voor en tegen


Extern draagvlak (partners)


Financiële consequenties


Aanpak/uitvoering


                                                                                                Deventer, 4 november 2019


Schriftelijke vragen Artikel 46 RvO Toepassen Maatwerk Kostendelersnorm


Geacht College,

Bij de behandeling van de begroting 2019 van het ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid d.d. 29 november 2018 is de motie Peters (Kamerstuk: 3500-XV, nr. 54) door de Tweede Kamer aangenomen. De motie verzoekt de regering om de mogelijkheid van maatwerk bij de toepassing van de kostendelersnorm nadrukkelijk bij de gemeenten onder de aandacht te brengen om dreigende dakloosheid te voorkomen. De aanleiding voor deze motie is de toename van het aantal dakloze jongeren in Nederland.


De fractie van Deventer Sociaal heeft naar aanleiding van dit besluit de volgende vragen aan het College van B&W.


1) Is het College op de hoogte van de mogelijkheid om maatwerk toe te passen bij de kostendelers norm?


2) Is het College voornemens om waar nodig gebruik te maken van deze bevoegdheid?


3) Kan het College aangeven of en onder welke voorwaarden het maatwerk kan worden toegepast in Deventer?


Alvast bedankt voor de beantwoording.

Met vriendelijke groet,

Kitty Schmidt-Versteeg
Raadslid Deventer Sociaal


Grote Kerkhof 1
Postbus 5000
7400 GC Deventer


14 0570


Aan de fractie van Deventer Sociaal,
t.a.v. mw. K. Schmidt-Versteeg
Interne Post

telefoon

0570 - 695181
direct telefoonnummer

gemeente@deventer.nl
e-mail


2019-002122  12 november 2019
kenmerk uw referentie datum

M.C. Eggel Schriftelijke vragen ex art 46 RvO
contactpersoon onderwerp

Geachte mevrouw Schmidt,

In uw brief van 4 november jl. hebt u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de mogelijkheid van maatwerk bij de toepassing van de kostendelersnorm. Ons antwoord is als volgt.

Vraag 1:

Is het College op de hoogte van de mogelijkheid om maatwerk toe te passen bij de kostendelers norm?


Antwoord:

Ja het college is bekend met de mogelijkheid om maatwerk toe te passen en maakt hier ook gebruik van. De zwerfjongere kan voor een bepaalde periode een postadres krijgen totdat hij zelfstandige woonruimte heeft en hij kan dan afspraken maken met degene bij wie hij staat ingeschreven over de duur van de inschrijving en het verblijf. Mocht de jongere dan ingeschreven staan bij een bijstandsgerechtigde, dan kan tijdelijk afgezien worden van de kostendelersnorm. Deze mogelijkheid geeft de jongere de gelegenheid om huisvesting te regelen.
Van het tijdelijk afzien van de kostendelersnorm is ook gebruik gemaakt bij statushouders die tijdelijk bij een bijstandsgerechtigde kon wonen in afwachting van huisvesting. Op de bijstand van de bijstandsgerechtigde werd dan geen kostendelersnorm toegepast.


Vraag 2:

Is het College voornemens om waar nodig gebruik te maken van deze bevoegdheid?


Antwoord:

Zie antwoord vraag 1. Er wordt nu al gebruik gemaakt van deze bevoegdheid. Momenteel wordt gewerkt aan het vastleggen van het maatwerk en de daarbij behorende criteria.


Vraag 3:

Kan het College aangeven of en onder welke voorwaarden het maatwerk kan worden toegepast in Deventer?


Antwoord:

Zie antwoord 1 en 2.


Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer,
de secretaris, de burgemeester,


M.A. Kossen R.C. König

